Campus de Marechal Cândido Rondon
Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras
Programa de Pós-Graduação em Geografia - PPGG/MCRondon

EDITAL N. 02/2019 - PPGG

Divulgação  do  Resultado  da  Análise  dos
Projetos  de  Pesquisa  para  a  Seleção/2019
do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Geografia  -  Mestrado,  Área  de
Concentração  Espaço  de  Fronteira:
Território e Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia  -  Mestrado,  Área  de
Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando  o  APCN/CAPES  6790/2010  que  recomendou  o  Programa  de  Pós-
Graduação  em  Geografia  -  Mestrado,  Área  de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:
Território e Ambiente,  da Universidade Estadual do Oeste do Paraná -  UNIOESTE,
Campus de Marechal Cândido Rondon, Ofício nº. 087-18/2010 CTC/CAPES;

Considerando a Resolução nº. 078/2016 - CEPE, de 02 de junho de 2016 que aprovou
as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE;

Considerando a Resolução n. 056/2017 - CEPE, de 16 de março de 2017 que aprovou o
Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Geografia - Mestrado,
Área de Concentração Espaço de Fronteira:  Território  e  Ambiente,  da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando a Resolução n. 057/2017 - CEPE, de 16 de março de 2017 que aprovou o
Regulamento  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Geografia  -  Mestrado,  Área  de
Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando o Edital nº 22/2018-PPGG, de 05 de novembro de 2018, da abertura de
inscrições  para  a  Seleção/2019  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Geografia  -
Mestrado, Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado da Análise dos Projetos de Pesquisa dos candidatos inscritos para
a  Seleção/2019  do Programa de  Pós-Graduação  em Geografia  -  Mestrado,  Área  de
Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente:

Os Candidatos Aprovados no Projeto por Linha de Pesquisa são os seguintes:

Linha de Pesquisa em Dinâmica Territorial e Conflitos Sociais em Espaço de Fronteira

NOME RG
Bruno Vinicius Noquelli Lombardi 9.452.602-7
Davyd Myke Oliveira 15.198.465-7
Diego do Carmo 6.209.512
Franciele Moreira Grande 9.162.882-1
Jaci Donatti 2962901-2
Maycon Luiz Winter 8.264.343-5
Michele Vanessa Werner 8.544.037-3
Mirtes Teresinha Werlang 4.072.547-4
Nayra Caroline Steffen 13.582.620-0
Nelci Cleci Gerhardt 15.317.261-7
Tainara Ianka Maas 12.997.652-7

Linha de Pesquisa em Dinâmica e Gestão Ambiental em Zona Subtropical

NOME RG
Anderson Habeck 9.484.317-0
Carla Alice Schimanko Flôres 7.271.157-2
Jonathan Harrison Mozer 10.593.018-6
Marina Pereira da Silva Suptitz 8.039.229-0
Matheus Filippi Chiella 12.663.731-4
Rodrigo Marcos Welter 6.502.150-1
Rosângela Aparecida Jacoby Barbosa 9.537.176-0
Taila Lorena de Souza 13.487.452-8
Vanderson Rafael Muller Dapper 12.336.414-7

2.  O  prazo  para  impetrar  recurso  ao  Resultado  da  Análise  dos  Projetos  de
Pesquisa para a  Seleção/2019 é  de 02 (dois)  dias  úteis,  contados a  partir  de  12 de
fevereiro de 2019. O recurso deve ser encaminhado ao Programa de Pós-Graduação em
Geografia via protocolo do Campus de Marechal Cândido Rondon.

Publique-se.

M. C. Rondon, (PR), 11 de fevereiro de 2019.

Prof. Dr. Ericson Hideki Hayakawa
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Port. 3082/2017-GRE